g
s
b {55100

Universidad de C6rdoba

OFICINA DE CONTRATACION

INFORME DE EVALUACION * * &
INVITACION PUBLICA N° UC015-2025 ¢

Mediante Resolucian N° 0911 del dia 14 de mayo de 2025, se ordend [a apertura del procesa de Invitacion Pdblica N° UC015-
2025, la cual tiene por objeto la “ADQUISICION DE MOBILIARIO EN AREAS ACADEMICO ‘ADMINISTRATIVAS DE LA
UNIVERSIDAD DE CORDOBA SEDE MONTERIA Y LUGAR DE DESARROLLO LOR&lCA Y BERASTEGUI”

: v i
Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llevo a cabo e] cierre para {a entrega de propuestas
y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: TRANSFORMAMOS DISENOS E IDEAS S.A.S.

Que el comité evaluador designado mediante Resalucion N° 0912 del dia 14 de mayo' de 2025, por el Rector de la Universidad
de Cordoba, para el proceso de Invitacidn Publica N° UC015-2025, se permite rendir el informe de evaluacion de los requisitos
habilitantes y calificables de los proponentes en competencla. 1 ' 1 iﬁ’% ;

AR X 4

El Comité procedera a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas enel acta de cterre debidamente publicada
en la pagina Web de la Universidad de Cordoba, asi:

A 1 3
1 ! ;{ ? 1
En este estricto orden procedera a realizar la verificacion el Comité Evaluador de acuerdo a las siguientes convenclones:

Cumple
NG: No Cumple P
NA: NoAplica :: @ £
S: Subsanar | i &1
CE: Consultado por laEntidad ~ ¥ -
k3
. REQUISITOS HABILITANTES a
A. CAPACIDAD JURIDICA. L ,
R T
N o >egeEn - REQUISITOZ & T B EFOUOSE CONVENGIONE|
1 | Carta de presentacion de la propuesta R P24 c
2 | Fotocopia de la cédula de ciudadania : 5 c
3 | Documento compromiso de anticorrupcion 9.11 C
4 | Certificado de existencia y representacion legal .~ 6-8 c
5 | Documento que acredite la conformacién del consorcio o union temporal & . N.A.
6 | Autorizacién para presentar propuesta y suscribir contrato L B 17 c
7 | Hoja de vida de la funcién piiblica PR 12 c
8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales & +13-14 C
9 | Reglstro tnico tributario - RUT ' . 1517 C
10-| Certificacion de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales 18-19 c
11 { Certificado de antecedentes disciplinarids : 20-21 c
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Un legado de transformacdén sodial
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L

f ‘é;‘- Un legado de transformacién social
12 | Certificado de antecedentes judiciales 22 C
13 | Certificado Sistema Registro.Nacional de medidas correctivas 23 c
& | 14 | Garantfa de seriedad de I3 propuesta, 26-28 c
53 » [ Vi, Ziieie VNERIEICACIONDURDICAE: .0 i iis.| .~ & CUMPLESE -
] <E ot ]
tl U ¥
Ik B. CAPACIDAD FINANCIERA: 1
",{ ks
i [ ’lNBlCES%F!NANCIERGS i
13 s R w"‘.‘cUMPLEL%
11 E N > |S5NO CUMPLES
s ndice de Liguidez ¥ & lqual 0 mayor 2120
" ndice de Endeudamiento 5 | ' 46,14% lqual o menor a 60% 2036 CUMPLE
i Razon de Cobertura de Inferesés |~ 293,66 'g‘iﬁé‘ég?r?n"{iiﬂf 0
i QERI'FICKGIQN%&INKNCIERA
il C. CAPAC]DAD TE ,"”é L
1 iy Akl
't UMPLE
.g :Ez%w E!
j = : ~SUBSANAI
i El proponente debers acreditar su | El proponente aporta Anexo 3 Acreditacion del
‘,i experiencia especif ica, meqnlante la | proponente.
presentacion de ,méximo}, Jres (3)
'ii contratos  ejecutados y terminados.. Contrato de suministro No. 803-2022
' a cuyo objeto corresponda o contenga en | Contratista: Union Temporal Mobiliario 2022
& sus actividades el 'SUMINISTRO Y/O | integrantes: TRANSFORMAMOS DISENQS E
3 ADQUISICION E INSTALACION DE | IDEAS S.A.S. -50%
: MOBILIARIO PARA OFICINA cuyo | DELVERG S.A.S - 50%
iﬁ valor final sumado, sea igual o; supenor Objeto: “SUMINISTRO DE MOBILIARIO EN
J“‘ al cien por mento (100%) del AREAS ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE
‘,}3 presupuesto  ofi clal expresado en LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA SEDE CUMPLE
;%& salarios minimos legales fmensuales MONTERIA Y LUGAR DE DESARROLLO
3 vigentes. | BERASTEGUI"
|1 El SMLMV (Salario Mmlmo Legal | Valor Inicial: $ 1.657.518.796
i Mensual Vigente) que se tomaré para la | Valor participacion: $828.759.308 ~ 714.447
p: conversion del valor de cada conirato a | SMLMV
5 SMLMV, sera el ‘del afio gen' que | Fecha de Inicio: 26/01/2023 -
:!;jé( finalizaron los servicios, de acuerdo con :| Fecha de terminacién: 25/09/2023
i la certficacion def contrato%que se !| Anexa carta de Union temporal, certificado de
B relacione en la-propuesta. ' % experiencia suscrito por la jefe de contratacién de
g ) |a entidad contratante.
: Valor presupuesto:
¢ $1.422.083.496,00 , Contrato de suministro No. 336-2024
zi SMMLV: 999,0049 * g | Contratista: TRANSFORMAMOS DISENOS E
i ; t%.. | |IDEASSAS
It ; i
A £,
i Reacreditados Institucionalmgr'#e!,\!gsggén N° 000020 de! 11 de enero de 2023 por el
' Ministerio de Educacion Nacional, certificados en: 1SO; 9001 — 1SO: 45001 e 1SO: 14001 ICONTEC
Dol Unicordoba, cahdad,d innovacién e inclusién para la transformacion del territorio
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Un legado de transforimacdon social

| Objeto: “ADQUISICION DE MOB!LIARIO“F‘EN

AREAS ACADEMICO ADMENISTRATIVAS DE
LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA SEDE -

;
:
]
N
i

MONTERIA

Valor Inicial: $ 756.785.260 - .

Adicion No. 1: $126.5563.473 ¥

Valor final de contrato: $ 1882 338; 733 -1
678.722 SMMLV i by «3 & E
Plazo de ejecucién No.1: CUATRO (4) MESES :
Fecha de Inicio: 11/06/2024 x

Prorroga No.1; UN (1) MES
Fecha de terminacién: 02/12/2024
Anexa certificada de experiencia suscrito,por la

jefe de la oficina de contratacion de Ia entldad B
contratante. Py e 1

ANE S EE
Valor para acreditar  experiencia "det | |

proponente:
$1.711.098.131 - 1393,1698 SMMLV

" #VERIFICACIONIEXPERIENCIA -

v EQUIPO DE TRABAJO

SUMPLE < S,

COORDINADOR (1)

El proponente debe ofertar una persona para
que cumpla la funcion de COORDINADOR,
esta persona debe {ener amplias facultades
para la foma de decisiones y con disponibilidad
permanente  para  atender  cualquier
requerimiento.

Se compromete a dedicar el cien por ciento
(100%) de duracién a la. ejecucién total del
Contrato,

El coordinador propuesto debe ser un Ingeniero
industrial-o Arquitecto o Disefiador Industrial o
Ingeniero Civil con minimo dos {2) afios de
experiencia general a partir de la expedicion de
la tarjeta profesional,

Debera aportar certificado de experiencia como
coordinador en un (1) contrato cuyo objeto
corresponda o contenga en sus actividades:
“SUMINISTRO  Y/O ADQUISICION E

LU!S ANGEL BRUNCE RODRIGUEZ i}

v’ Arquitecto, Matricula * ‘i* . i
N°A44132022-1065003033] Fecha !
de expedicion 07/04/2022 - *

v" Tiene dos (2) aflos y seis (6) meses
de experiencia a pariir de la
expedicién de la TP.

W

]
,'1_)

Aporfa hoja de vida de 1[a functdn pubhca, 1
copia de fa maincula* profesronaf i
certificado  de consejo profes.'onal
nacional de arquifecfura y sus
profesionafes auxiliares, copia de cedula,
copia de diploma y acta de grado como
arquitecto, diploma como técmco en |
arquitectura y obras crvp'es, drp!omado en |
seguridad industrial entre otros,*?caﬂa de
compromiso con ung dedtcaczon def
100%, dos (2) certificado’ “como
COORDINADOR DE PROYECTOQS en

42-63

=

CUMPLE

UNlCORDOB@ 5
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Universidad de Cordoba

SST) :

OFICINA DE CONTRAITA%CION
gﬁ 3’ % ‘ Un legado de transformadidn sodial
] u f
INSTALACION DE MOBILIARIO PARA | proyectos de suministro e instalacion de
OFICINAS". mobifiario.
+ sVERIFICACION EXPERIENCIA CUMPLE
PR
v DOCUMENTOS DE VERIﬁCACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-

Lk | Cemf cado de afliacion a la Admilnistradors de Riesgos Laborales ARL, CUMPLE
s Politica de. Seguridad Y Salud én'el frabajo {Firmado, fechado y actualizado}. CUMPLE
o Documento que conténga a. designacién del disefio del Sistema de Gestion de CUMPLE
% Sequridad y Salud en el Trabajo.»
g Documento de aplicacion de los estandares minimos del SG-SST, acorde a la
i normatividad vigente. : 102108 CUMPLE
15 Documento con el-Reglamento:de. Segundad e Higiene industrial {aprobado por el :
|{§ Representante Legal): S 107109 CUMPLE
'3;{ Reglamento mterno dé irabajo‘(aprobado pior el Represent te Le 110-135 _CUMPLE
2 L TN L :ﬁER‘IFiCAcmN?(SG-SSI) =
i ONGLUSION,DE;LAVERIEICAGION
a NOMBRE DEL PROPONENTE . CRITERIOS DE VERIFICACION
S I Capacidad Juridica CUMPLE
i TRANSFORMAMOS DISENOS E IDEAS Capacidad Financiera CUMPLE
%) SAS. . i ¢ Capacidad Técnica CUMPLE
K CONCLUSION HABILITADA
1
,& Que, en concordancia con lg Indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la propuesta
ki presentada por el proponente TRANSFORMAMOS DISENOS E IDEAS $.A.8. por cumplir con los requisitos-establecidos en
! f ] . los pliegos de COI‘lleIOI’IeS ﬁor lo tanto se procede a cumplir con la siguiente etapa de evaluacion de la-propuesta, con base
i en los sigulentes criterios de calif caclém
JGRIERIOS.DEEVALUACIO | EPUNTAJEMAXIN
Propuesta Econémica .90
3; 'Apoyo a la Industria Nacional 10
i - 3h i, TOTAL 100-PUNTOS
‘1 : ¥ "ﬁ L
i Teniendo como restiltado el slguiente !
4 EVALUACION ECONOMICA (30 PUNTOS)
st 422'083"49500 — | s1421630.106 folos (137-196) | 90
: - j
13 I 1
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OFICINA DE CONTRATACION . !
Unlegiado de transformacién social £
‘“ A 2 f;z
Y { Y
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (méximo 10 puntos) d ;
M 7l

El proponente aporta a folio 136, documento donde manifiesta Puntaje
que los Bienes y servicios que utilizara para la ejecucion del 10
confrato serd de origenes nacionates

Apoyo a [a industria nacional
~ (méximo 10 puntos)

A e S
-

CONCLUSION DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTAS 1 t )4 % 4 E
& i
R H u
FORTERIOSDEEVALUACIONEEES 7 ;
1. Propuesta Econdmica 90 puntos 80 1B
2. Apoyo a la Industria Nacional 5““ b

I f‘i:rf.:"
X L F R

. i & F 2
Con base en la evaluacion realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de?[a’Universidad de Cordoba adjudicar el E
Proceso de Seleccion de la Invitacion Publica N° UC015-2024, cuyo objeto es la "ADQUISICION DE MOBILIARIO EN AREAS
ACADEMICO ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA SEDE MONTERIA Y LUGAR DE DESARROLLO ]
LORICA Y BERASTEGUI". al proponente TRANSFORMAMOS DISENOS E IDEAS S.A.S, con NIT 900.208.747-2, porla &
suma de MIL CUATROCIENTOS VEINTIUN MILLONES SEISCIENTOS TREJNT'A‘MIL CIENTO SEIS PESOS MCTE 4

($1.421.630.106,00) incluido IVA, i f ! % i
N 4 -4 § R

Dado en Monteria (Cordoba) a los velntiséis (26) dias del mes de mayo de 2025, ’& !
* ™ = -

S T N R v g
-

&
3
L.

>

i

- ] ERTY g
CARMEN ZECIL[A VEGA ONATE LA !S?FE’BQIANDO'E:ABRALES BANQUETH : g
Miembro4el Comité Evaluador i ' Miembro del Comité Evaluador L
Verificacién Juridica *Verificacion financiera ¥
{

DAL i

”}J I o
¢ d

, i

ADRIANA CAMILA MORALES CABALLERT
Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Técnica Y Ponderacion de la Oferta
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